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Hei 
Sender som avtalt pr telefon i dag 18.09.2023, bekymringsmelding vedrørande tipp av jord på skogsveg 
Isdal fjellet.
Det har ikkje vore aktivitet på eit år på Isdalfjellet. Etter at kommunen hadde saka oppe i styret vart saka 
og klage sendt til Statsforvalteren i Vestland for håndtering. Saka er ennå ikkje håndtert.
 
Dei siste 14 dagane har det vorte kjørt opp jord og oppsop av masser frå avgraving av overflate av den 
tidlegare lagringsplass og næringsareal for Nordhordland Transportkontor ved Kvassnesvegen 33-35-37. 
Dette for å gje rom til nye boliger.
Eg har følgande kommentarar til at desse massane er ureine og at dette er ei miljøforureining for 
drikkevatnet i Langavatnet og vassdraget, at dette spesialavfallet vert dumpa i nedslagsfelt for 
drikkevatnet  på Aase.
 

1. Utgravinga skjer i det mest sentrale av Knarvik der det har vore stor lastebil- og 
 anleggsmaskinaktivitet med mest søl av olje og lagring av vegsalt i 30 år.

2. Etter samtale med prosjektleder hjå Entreprenør Rune Nordal, fekk eg vite at det var tatt nokre 
prøver og det var gjort funn av PCB et par steder.

3. Eg har vorte informert frå landbrukskontoret dei siste åra at det skal kun kjørast jord frå E-39 
rundkjøring i Knarvik, til Isdalfjellet. Dette er ikkje E-39 prosjekt, men ei privat utbygging. Dette 
er beskrevet i sak 21/7466-21/75559.

4. Etter på ha sett på massane som er kjørt opp på Isdalfjellet dei siste dagane, ca 30-50 bil lass, ser 
eg at dette er som frykta. Det er ei blanding av jord, søppel, plast, betong , stål, leire og stein. 
Altså overflatemassar.

5. Eg har ingen bevis på kva massane inneheld av olje og tungmetall, men fryktar det meste.
6. Dette har direkte avrenning til det dalege drikkevatnet og vassdraget  for oss på Aase, noko som 

er kjend for Alver kommune gjennom fleire år.
7. Har hatt kontakt med NGIR som meiner dette  ikkje hadde passert som rein jordmasser i 

Kjevikdalen. Dette er spesialavfall.
8. Det vert med dette ikkje ivaretatt at det skal unngåast avrenning frå jordmasser  mot 

Langavatnet, slik Fylkesmannen har beskrevet i løyvet frå 28.03.2019 sak 18/3696-19/10210 og i 
søknad om tildekking av skråninger(sak 21/7466-21/75559), frå Alver kommune den 11.11.2021.

 
 
Eg krev at Miljø og tilsyn ser på dei tilkjørte massane og tar dei prøvar som trengs for å sikre at dette er 
reine massar. Massane er ikkje henta frå avtalt prosjekt og eg ser meg undrande på dersom Alver 
kommune ulovleg deponerer ureine overflatemassar, dumpa opptil drikkevasskjelde, eller elles i 
naturen?



Eg veit at det er landbrukskontoret som håndterer desse søknadane, uvitande om at dei er dei som lagar 
dei største miljøforureiningane vi har i distriktet, med den strategi som vert kjørt frå landbrukssjef Laila 
Bjørge. Korleis skal egentlig miljøet verte betre om  det er i gruppe som får dure på slik dei vil utan regler 
for kva som er rett og gale?
 
Eg krev at tiltakshaver vert følgt opp med tanke på kva som er gitt løyve til ihht tilkjørte jordmasser. I frå 
starten skulle det berre brukast stadbundne jordmasser på skråningar. Det er fortsatt ulovlege 
jorddeponi på Isdalfjellet som Alver kommune ikkje har fått fjerna, dette håper eg  Statsforvalteren no 
tar tak i.
 
Krev at dei tilkjørte overflatemassane frå Knarvik vert fjerna, for å sikre drikkevatnet vårt for framtida.
 
Det er viktig at de forstår at alt som vert tippa på Isdalfjellet, vil ligge og gje avrenning til drikkevatn for 
folk og husdyr i all framtid. Det skulle være unødvendig å ikkje ha eit godt regelverk for å sikre reine 
private drikkevatn for bebuarar i Alver Kommune.
Tilkjørte jordmasser skaper også ei endring i den stadbundne faunaen av planter, jordsmonn og insekt. 
Dette er noko ein i dag ikkje vurderer i Alver kommune med dei oppfordringane som landbrukskontoret 
går ut til bønder med, om å ta imot jord frå alle stader. Desse rødlista artane som no vert tilkjørt av 
plantar, frøar seg og sprer seg til dyrka mark.
 
Håper på svar snarast og på førehand takk.
 
Mvh
Arild Aase


